CONSELHO MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE DE EDUCAÇÃO MINAS GERAIS



Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro Cons. Lafaiete - Minas Gerais CEP: 36,400-025

Tel: +55 31 3769-2530 cmecl@yahoo.com.br

OFÍCIO Nº 15/2022/CMECL

Ilmo, Sr. Professor Albano de Souza Tibúrcio

MD Secretário Municipal de Educação

Conselheiro Lafaiete, 1º de Abril de 2022

REF. Apresentação da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Educação.

Prezado Secretário,

O presente Ofício, face ao Decreto Municipal nº340/22 que nomeia membros para compor o Conselho Municipal de Educação de Conselheiro Lafaiete (CMECL), tem por objetivo apresentar-lhe a mesa diretora do referido Conselho, eleita democraticamente e dentro dos limites regimentais.

Mesa Diretora:

- Gildéia Campos de Souza PRESIDENTE
- Cláudio Maurício dos Santos Souza VICE PRESIDENTE

Resta salientar que o atual Conselho Municipal de Educação, na perspectiva democrática e participativa, e de suas funções normativas, está aberto ao trabalho colaborativo com todos os entes educacionais como forma de articular e mediar as demandas educacionais junto aos gestores municipais, em prol da promoção e manutenção da qualidade da educação do município.

Neste ensejo, apresento-lhe protestos de elevada estima e consideração.

GILDÉIA CAMPOS DE SOUZA Presidente CMECL